
SESIÓN EXTRAORDINARIA

DIF
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/050-A/2025 "SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE AUTISMO ZONA SUR MIRAMAR POR EL PERIODO 2026"

Departamento Solicitante: Mantenimiento y Conservación de Bienes FÍSICOS.
Fecha: 17 de diciembre del 2025

Solicitud de Aprovisionamiento: 260002

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE SE LE ADJUDICARA EL SERVICIO "SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE AUTISMO ZONA SUR MIRAMAR"

JJV SERVICIOS DE LIMPIEZA S.A DE C.V.

Contacto: Alfonso Israel Alvarado Guevara.

I Domicilio: Av. Sebastian 3ach 4978 Int. J C.P. -15030

IZapopan, Jal.

GRUPO AILOJE, S. DE R.L DE CV,

Contacto: Juan Carlos Esparza Alfaro.Contacto: Miguel Ángel Días Jaime.

|R. F.C:JSL230710DY5

Tal: 33-4524-3251.

Registro al Padrón:

Garantía; Se cumplirá en tiempo y forma con ios servicios

solicitados y se entregara fianza de cumplimiento.

ríempo de entrega : Servicios solicitado por 12 meses.

Vigencia de precios: La duración del contrato

Domicilio: Av. Sebastian Bach 4978 Int. J C.P. 45030

Zapopan, Jal.

R. F. C: QPL230914AY2

Tel: 33-1603-9899 - Oplossinfjen.admon@gmail.com

Registro al Padrón: En proceso.

Garantía: Se cumplirá en tiempo y forma con los servicios

solicitados y se entregara fianza de cumplimiento.

Tiempo de entrega : Servicios solicitado por 12 meses.

Vigencia de precios: La duración del contrato.

Domicilio: Paseo del sol No. 1216 Int. 20-A, Valle de los
Molinos, Zapopan, Jalisco.

R. F. C: GAL2208296Y1.

Tel: 33-3392-3832

Registro al Padrón:

Garantía: Se cumplirá en tiempo y forma con los servicios

solicitados y se entregara fianza de cumplimiento.

Tiempo de entrega : Servicios solicitado por 12 meses.

Vigencia de precios: La duración del contrato.

Domicilio:'Calle Jardín Azaleas #2 Coi Jardin Real

Zapopan, Jal. C.P. 45140

R. F. C: EAAJ6810022L9

Tel : 33-1483-5670.

Registro al Padrón:

Garantía: Se cumplirá en tiempo y forma con los servicios

solicitados y se entregara fianza de cumplimiento.

Tiempo de entrega : Servicios solicitado por 12 meses.

Vigencia de precios: La duración del contrato.

Domicilio: Calle Hornero #203 int.801 col. Polanco V

sección Miguel Hidalgo C.P. 11560 CDMX

R. F.C:SIR250530QH4

Tel: 33-3559-1730

Registro al Padrón: En proceso.

Garantía: Se cumplirá en tiempo y forma con los servicios

solicitados y se entregara fianza de cumplimiento.

Tiempo de entrega : Servicios solicitado por 12 meses.

Vigencia de precios: La duración del contrato.

Condiciones de pago: Pago 30 días de crédito. Condiciones de pago: Pago 30 días de crédito. Condiciones de pago: Pago 30 días de crédito. Condiciones de pago: Pago 30 días de crédito. Condiciones de pago: Pago 30 días de crédito.

Aceptación a la retención de cinco al millar: No acepta la Aceptación a la retención de cinco al millar: Si acepta laAceptación a la retención de cinco al millar: Si acepta la

retención del 5 at millar.

Aceptación a la retención de cinco al millar: No acepta la

retención del 5 al millar. retención del 5 al millar. retención del 5 al millar.

Aceptación a la retención de cinco al millar: No acepta la

retención del 5 al millar.

Partidas cotizadas : 1 de 1. Partidas cotizadas : 1 de 1. Partidas cotizadas : 1 de 1.

Importe IVA Incluido: $1,570,176.00 Importe IVA Incluido: $1,694,342.40 Importe IVA Incluido: $1,823,803.87

Partidas cotizadas : 1 de 1. Partidas cotizadas : 1 de 1.

Importe IVA Incluido: $1,946,016.00 Importe IVA Incluido: $2,742,727.20

[Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tornando en r'.-c-nla las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando ios elementos u^Srácterísticas señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la adjudicación al siguiente proveedor: JUAN CARLOS ESPARZA ALFARO

por la cantidad de $!,946,016.00 ' '"

ROGELIO ALEJANDRO MUÑOZ

RADO

CÁMARA NACIONAÍ DE COMERCIO, SERVICIOS Y

/ TURISMO DE GDL

KARJA GUILLERMINA SEGURA

JUÁREZ

DIRECTORA (¿ENERAL DEL SISTEMA OIF ZAPOPAN

RAÚL LÓPEZ FLORES

CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO S.P.

ANTONIO LANCAStER-JONES

GONZÁLEZ

CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES

DE JALISCO

PARTIDA

COMCE DE OCCIDENTE A.C.

PALOS

CONSEJO AGROALIMENTARIO

DE JALISCO

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL

SISTEMA DIF ZAPOPAN

RAMSÉS DE JESÚS ASCENCIO

RÍOS

DIRECTOR DE PLANEACiÓN DEL SISTEMA

DIF ZAPOPAN

I f ff

PARÍS AI*íJ$blBR"0 OROZCO

''REYES
TITULAR DE RECURSOS FINANCIEROS

DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

\O LOZA

GARCILITA

DIRECTOR DE SERVCIOS DEL SISTEMA

DIF ZAPOPAN

FELIPE VAWÜE^DÉAND^

TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL SISTEMA DIF

MAJÍTHA PATRICIA QUJNONEZ-PÉfttZ

SECRETARIO TÉCtüCOtJÉLA COMISIÓN DF

HÉCTOR DANIEL ÑUÑO GUTIÉRREZ

TITULAR JURÍDICO DEL DEPARTAMENTO DE

ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN



DIF
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/050-A/2025 "SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE AUTISMO ZONA SUR MIRAMAR, POR EL PERIODO 2026

Departamento solicitante: Mantenimiento y Conservación de Bienes Físicos

Fecha: 17 de Diciembre del 2025

Requisición No. 260002 \NALISIS TÉCNICO SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE AUTISMO ZONA SUR MIRAMAR, POR EL PERIODO 2026 LICITACIÓN AD/CC/050-A/202!

ANÁLISIS TÉCNICO

No Descripción

El Servicio será proporcionado por .un periodo de 12 meses; aue consta de:

¡Servicio integrado de limpieza y desinfección del Centro de Auíismo, prolongación Av. Guadalupe
|NC 3355 colindante a la colonia Miramar

; í

!

;

Con.personal e insumes du limpieza, excepte consumibles de sanitarios, sanitas, bolsas de basura,

rollo, etc.
Se requiere 'o siguiente para los servicios solicitados.
• 1 encargado deservicio con un horario tic trabajo de- lunes a sábado de 8:00 am a 16:00 Hrs.
•3 auxiliares de limpieza con un horario c¡(? lunes a sábado de 8:00 a 16:00 Hrs.
• 4 auxiliares de limpieza con un horario cíe lunes ¿ viernes de 12:00 a 20:00 Hrs.
• Lo anterior puede ser sujeto a cambio o modificación.
Matinales Incluidos como mínimo requerido:
•Aceite para mop.

: "Cc-Mrgente.

l

:

•rfscoba.
•Rb.-a,
«Rvne'a.
• FtiPda mop.
•Guante:.
• Lijas.

: «Multiubos ccn aroma.
i
•

i
j

i

• Plumero.
• Sarracina.
•Trapeador.
•Atomizadores.
• Base para mop.
• Cepillo para baño y vidrios.
•Cubetas.
• Cuñas.
•Jalador para vidrios.
•Jalador para piso. ,/ /
•Recogedor^ MYj

^^) ¿A

C
a

n
tid

a
d

12

JJV SERVICIOS DE LIMPIEZA,

S.A.DEC.V.

CUMPLE

SI/NO

SI

OPLOSSINGENS.A.DEC.V.

CUMPLE

SI/NO

NO CUMPLE CON EL PUNTO 9.1

DE LAS BASES.

GRUPO ALLOJE, S. DE R.L DE

C.V.

CUMPLE

SE/NO

NO, SE ENCONTRARON

DISCREPANCIA EN SUS

DOCUMENTOS.

\N CARLOS ESPARZA

ALFARO

CUMPLE

SI/NO

SI

\^
\S INTEGRALES DE

REACONDICIONAMIENTQ,

LIMPIEZA Y ALMACENAJE,

SIRIA, S.A. DE C.V.

CUMPLE

SI/NO

SI

A
\
i
!

i1
NOTA: ELpfoveedor JJ Servicio de Limpieza, S.A de C.V. Es rechazado por el área requirente, Derivado del historial documentado por el Centro de Autismo Miramar durante la prestación de servicio que otorgo en el periodo del 2025. Presento su inconformidad por algunos
inconvenientes presentados del personal contratado, asi como la falta de consumibles necesarios y el respeto de su personal. Ocasiono afectación dentro del organismo, dejando un antecedente negativo de trato, calidad y servicio de este proveedor.

FELIPE DE JE^US GfflWk ANDRADE

JEFE DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO YÍONSERVACIÓN DE BIENES FÍSICOS



DIF
Departamento solicitante: Mantenimiento y Conservación de Bienes Físicos.

Fecha: 17 de diciembre del 2025

Requisición No. 260002

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/050-A/2025 "SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL CENTRO DE AUTISMO ZONA SUR MIRAMAR, POR EL PERIODO 2026

ANÁLISIS ECONÓMICO

ANAUS ECONÓMICO

No.

r
Descripción

El Servicio será proporcionado por un periodo de 12 meses; que consta de:

Servicio integrado de limpieza y desinfección del Centro de Autismo, prolongación

Av. Guadalupe No 3355 colindante a la colonia Miramar.

Con personal e insumos de limpieza, excepto consumibles de sanitarios, sanitas,

bolsas de basura, rollo, etc.

¡Se requiere lo siguiente para los servicios solicitados.

1

•
!

,

• 1 encargado de servicio con un horario de trabajo de lunes a sábado de 8:00 am a

] 6:00 Hrs.

• 3 auxiliares de limpieza con un horario de lunes a sábado de 8:00 a 16:00 Hrs.

• 4 auxiliares de limpieza con un horario de lunes a viernes de 12:00 a 20:00 Hrs.

• Lo anterior puede ser sujeto a cambio o modificación.

Materiales Incluidos como mínimo requerido:

•Aceite para mop.

• Cloro.

• Detergente.

•Escoba.

• Fibra.

• Franela.

• Funda mop.

•Guantes.

• Lijas.

• Multiusos con aroma.

•Plumero.

• Sarracina.

•Trapeador.

•Atomizadores.

• Base para mop.

•Cepillo para baño y vidrios.

•Cubetas.

•Cuñas.

•Jalador parayiririos.

•JjiladóTpara piso/

'•Recogedor. S «/ ' /

Cantidad

12

/

Unidad
de

medida

Servicios

/ ^^ v. ._ A -y

JJV SERVICIOS DE LIMPIEZA, S JL

DECV.

Precto Untarlo

$ 112,800.00

Sub - Total
IVA

Total

Importa

$ 1,353,600.00

$ 1,353,600.00
$ 216,576.00
$ 1,570,176.00

OPtOSSINGEN SJL DE C.V.

Prado Unitario

$ 121,720.00

Sub - Total
"VA „ /

Tota///

Importe

$ 1,460,640.00

S 1,460^640.00
$ ¿3 :̂702^40
$/>',644,342'.40

GRUPO AUOJE, S. DE RA DE CV.

Precio Unitario

$ 131,020.39

Sub -Total
IVA

Total

Importa

.

$ 1,572,244.68

-N— •*

$ 1,572,244.68
$ 251,559.15
$ 1,823,803.83

JUAN CARLOS ESPARZA Alf ARO

Precio Unitario

„

$ 139,800.00

Sub -Total
IVA

Total

Importa

$ 1,677,600.00

S 1,677,600.00
$ 268,416.00
$ 1,946,016.00

S€RVmSINTE6RAlE$DE

REACQNWaONAMtEWTO,

UMrtEZA Y ALMACENAJE, SIRIA,

SAOECV.

Pnctott***»

$ 197,035.00

Sub - Total
IVA

Total

Imputa)

-

$ 2,364,420.00

r*
i\ 2,364,420.00

$ 378,307.20
$ 2,742,727.20

MARTH* PATRICIA QUI&ONEZ PÉREZ

JEfE DEPAHTAMENIO DE ADQUISICIONES


